
Aktivitetstilskud: Business Slagelse - afholdelse af Sankt Hans (B) 

Sagsfremstilling 

17.   Aktivitetstilskud: Business Slagelse - afholdelse af Sankt Hans (B) 

Sagsnr.: 330-2015-54171               Dok.nr.: 330-2015-527208                                          Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Business Slagelse søger om aktivitetstilskud på 100.000. kr. til afholdelse af Sankt Hans i 2016.  
  
Baggrund 
I 2015 har Business Slagelse, Politihjemmeværnet og Slagelse Festuge for første gang afholdt en fælles Sankt Hans 
fest i Lystanlægget med stor hjælp fra spejderne. Der var mere end 5.000 deltagere til denne Sankt Hans aften. 
  
Igennem mere end 50 år har politihjemmeværnet afholdt Skt. Hans-arrangement på Frederikshøj, men efter 
arrangementet i 2015 har de tre aktører et ønske om, at arrangementet fremover skal være en fælles 
tilbagevendende begivenhed i Slagelse Lystanlæg. Business Slagelse oplyser, at de tre aktører ønsker at tilbyde 
nye traditioner for rigtig mange mennesker centralt i byen. 
  
Business Slagelse søger 100.000 kr. til Sankt Hans 2016.  
  
Budget for Sankt Hans 2016: 
  
Udgifter: 
Leje af telte                                       kr.    30.000 
Leje af borde, stole m.m.:                   kr.      7.000 
Leje af scene:                                    kr.      3.500 
Leje af lyd og lys:                               kr.    10.000 
Fakler:                                             kr.      1.500 
Bål:                                                  kr.      2.000 
Båltaler:                                            kr.    15.000 
Underholdning:                                   kr.    11.000 
Oprydning, vagter m.m.:                     kr.    20.000 
I alt                                                  kr.   100.000 
  
Indtægter: 
Ansøgt tilskud fra Slagelse Kommune     kr.   100.000 
  
  
Der tilbydes salg af mad og drikkevarer. Derudover kan deltagerne selv medbringe mad. Business Slagelse har 
udliciteret salg af mad og drikkevarer til leverandører og foreninger, og de tre aktører har derfor ingen indtægt på 
dette. 
  
Der er ikke søgt om tilskud til arrangementet i 2015, hvor Skt. Hans aften lå midt i Slagelse Festuge. I 2016 ligger 
Skt. Hans aften torsdag den 23. juni, forud for Slagelse Festuges start søndag den 26. juni. 
  
Retligt grundlag 
Puljen til kulturelle formål. 
  
Handlemuligheder 
a. Bevilge de ansøgte 100.000 kr. i tilskud til fejring af Sankt Hans aften 



b. Bevilge et beløb af en anden størrelse 
c. Give afslag på ansøgningen. 
  
Vurdering 
Center for Kultur, Fritid og Borgerservice vurderer, at der er tale om et fint arrangement, der tiltrækker mange 
borgere og gæster til en festlig markering af Skt. Hans aften.  
  
Centret vurderer dog, at arrangementet ikke i særlig høj grad adskiller sig fra lignende arrangementer på denne 
traditionsrige aften, hverken i resten af kommunen eller i hele landet. Det er derfor centrets vurdering, at et tilskud til 
dette arrangement vil danne præcedens for tilskud til andre arrangementer i hele kommunen til fejring og markering 
af Skt. Hans aften. 
  
Det er herudover centrets vurdering, at der er tale om et uforholdsmæssigt stort tilskud til en aktivitet af forholdsvis 
kort varighed. Derudover er der ikke tradition for, at kulturområdet giver tilskud til Skt. Hans-arrangementer eller for 
den sags skyld til årets øvrige mærke- og helligdage. 
  
Centret anbefaler derfor, at udvalget giver afslag på ansøgningen og opfordrer Business Slagelse til at finde anden 
ekstern finansiering af arrangementet. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger.  
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget giver afslag på ansøgningen fra Business Slagelse om tilskud til fejring af 
Skt. Hans aften 2016.  
  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 4. januar 2016: 
Fraværende:  ingen 
  
Der meddeles afslag på ansøgningen. 


